
   Vysavač na listí 

Laubsauger 

Leaves exhauster 
 

 

VD 455 P2 

 

 
 
 

Katalog náhradních dílů 
Ersatzteilkatalog 

Spare parts catalogue 
 

09 / 2022 
 
 



2 
 

 
Pokyny k objednávání náhradních dílů 
 
Tento katalog obsahuje seznam součástí a jejich sestavení do montážních skupin. Katalog je 
uspořádán tak, že za ilustrovanou stranou následuje textová strana. Na textové straně jsou 
tyto kolonky : 
 
 

A 
A  

 A A 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

     5 

       

      

 
 

A - označení skupiny 
1 - číslo položky katalogu  
2 - název součásti, rozměr 
3 - objednací číslo 
4 - ČSN 
5 - počet kusů do sestavy 
 
V obrazové části katalogu znamená: 
   1     - pozice dílu v sestavě 

 - označení rozpadající se skupiny dílů    

 1  - označení sestavy dílů 

 
Při objednávce náhradních dílů uveďte vždy: 
- typ a výrobní číslo stroje 
- objednací číslo (kolonka 3) 
- přesný název součásti a počet kusů 
 
Objednávku zašlete na adresu:  LASKI , s.r.o. 
 798 17 Smržice 263 
 Czech Republic 
 
 TEL.FAX:   +420 582 305 741 
                                                                +420 582 305 740 
   info@laski.cz 
   www.laski.cz 
 
Výrobní závod stále zdokonaluje své výrobky na základě provozních zkušeností a nejnovějších 
poznatků. Proto si vyhrazuje možnost změn na strojích i v dokumentaci. 

 
 
 

 
 

mailto:info@laski.cz
http://www.laski.cz/


3 
 

 

Instructions for ordering spare part  
 
This catalogue contains a specification of the spare parts and their arrangement in individual 
assembling groups. The catalogue is arranged so that after each illustrated page follows the 
respective text-page. The text includes the following: 
 
 

A 
A  

 A A 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

     5 

       

      

 
 
A - Designation of group 
1 - Number of catalogue item 
2 - Exact denomination of part, dimension 
3 - Ordering number 
4 - CSN 
5 - Number of pieces 
 
It is specified in the figure supplement of the catalogue: 
    1    - Part position in assembly 

 - Designation of subassembly with single parts  

  1  - Designation of assembly   

 
When ordering spare parts , please, always state : 
- Type of machine and serial number of machine 
- Ordering number 
- Exact denomination of part and number of pieces 
 
Send your order to: LASKI , s.r.o. 
 798 17 Smržice 263 
 Czech Republic 
 
 TEL.FAX: +420 582 305 741 
                                             +420 582 305 740 
   info@laski.cz 
   www.laski.cz 
 
The manufacturers continuously improve their products on the basis of experience gained in 
the course of operation and of the up-to-date knowledge. They reserve, therefore, the right of 
modifying the machine as well as the respective documentation 
 
 
 
 

mailto:info@laski.cz
http://www.laski.cz/


4 
 

 
VD 455 P2                                                                Obsah 
09/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
OBSAH  

 
09/2022 INHALT CONTENS 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

 1 Celková sestava V 400 002 -  1 

 Zerkleinerer - Zusammensetzung Shredder - general assembly  -   

2 Motor RATO R740 D V 400 013 -  1 

 Motor Engine     

   3 Potrubí s koncovkou V 400 080 -  1 

 Rohrleitung mit Endstück Pipe with end piece     

 4 Háky + madla V 400 119 -  1 

 Haken Hooks     

 5 Prodloužení sací hadice V 245 310 -  1 

 Saugschlauchverlängerung Suction hose extension     

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       



6 
 

VD 455 P2                                                                             1 
09/2022 

 
 
 
 
 
 



7 
 

1 
Celková sestava 

 
09/2022 Zerkleinerer - Zusammensetzung Shredder - general assembly 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

2 Háky + madla V 400 119 -  1 

 Haken Hooks     

3 Podložka pod baterku 008 435 -  2 

 Unterlage Washer     

4 Držák hadice  V 400 170 -  1 

 Halter Holder     

5 Hadice 220 - 6m  003 862 -  6m 

 Schlauch Hose     

6 Koncovka hadice 220 V 250 334 -  1 

 Endstück Ending     

7 Madlo V 400 265 -  1 

 Holm Grip     

8 Rukojeť 1MA 08015 Start 001 776 -  1 

 Griff Handle     

9 Objímka 220 V 250 212 -  4 

 Einsatz Bush     

10 Šroub M8x35 001 129 -  4 

 Schraube Screw     

11 Matice M8 000 499 -  6 

 Mutter Nut     

12 Karabina 001 570 -  2 

 Karabinerhaken Karbine     

14 Spona 008 594 -  2 

 Spange Clip     

15 Podložka 8,4 000 037 -  4 

 Unterlage Washer     

16 Šroub M8x25 000 929 -  4 

 Schraube Screw     

21 Rám V 400 047 -  1 

 Rahmen Frame     

22 Podložka 21 000 174 -  4 

 Unterlage Washer     

23 Kolo 260/20P+komaxit  002 744 -  2 

 Rad Wheel     

24 Závlačka 4x32 001 029 -  2 

 Splint Split pin     

25 Kolo otočné s brzdou  008 453 -  2 

 Rad Wheel     

26 Podložka 8,4 000 037 -  24 

 Unterlage Washer     

27 Šroub M8x20 000 449 -  8 

 Schraube Screw     

28 Matice M8 000 499 -  10 

 Mutter Nut     

29 Podložka RATO V 400 095 -  2 

 Unterlage Washer     

30 Motor RATO R740D V 400 013 -  1 

 Motor Engine     

31 Podložka spínačky V 400 187 -  1 

 Unterlage Washer     

  32 Šroub M10x70 000 800 -  4 

 Schraube Screw     

33 Podložka 10,5 000 045 -  8 

 Unterlage Washer     

34 Podložka 10 000 820 -  4 

 Unterlage Washer     

35 Matice M10 000 028 -  4 

 Mutter Nut     

36 Podložka vymezovací V 400 180 -  1 

 Unterlage Washer     



8 
 

VD 455 P2                                                                              1 
09/2022 

 
 
 
 
 
 



9 
 

1 
Celková sestava 

 
09/2022 Zerkleinerer - Zusammensetzung Shredder - general assembly 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

37 Skříň VD445 V 400 019 -  1 

 Schrank Box     

38 Vložka skříně 1 V 400 040                -  1 

 Einfügen Insert     

39 Vložka skříně 2 V 400 042  -  2 

 Einfügen Insert     

40 Silentblok 35/25/M8x16 000 424 -  1 

 Gummipuffer Silent-block     

41 Podložka 11 002 224 -  4 

 Unterlage Washer     

42 Šroub 7-16x14-1 3/4UNC 009 286 -  4 

 Schraube Screw     

44 Rotor V 400 070 -  1 

 Rotor Rotor     

45 Rozpěrka V 242 101 -  1 

 Distanzring Spacer     

46 Pero 6,35x6,5x40 F 170 105 -  1 

 Feder Feather     

47 Podložka V 226 010 -  1 

 Unterlage Washer     

48 Šroub 7/16x20-2 ½ IN UNF 009 321 -  1 

 Schraube Screw     

49 Hubice se sklopkou V 400 080 -  1 

 Nozzle Mundstück     

50 Držák komínu V 400 089 -  3 

 Halter Holder     

51 Podložka 10,5 000 045 -  15 

 Unterlage Washer     

54 Stavitelná páčka 008 526 -  1 

 Einstellbarer Hebel Adjustable lever     

55 Přechodka V 400 110 -  1 

 Reduktionsstück Transition piece     

56 Těsnění V 242 033 -  1 

 Dichtung Sealing     

57 Rukojeť Linaset M10 000 203 -  1 

 Griff Handle     

58 Kolík pružný 10x30 000 181 -  1 

 Stift Pin     

59 Šroub s okem M10x50 001 734  -  1 

 Schraube Screw     

61 Nádrž plastová 002 373 -  1 

 Behälter Tank     

62 Podložka 8 000 786 -  4 

 Unterlage Washer     

63 Šroub M8x16 000 638 -  4 

 Schraube Screw     

64 Palivoměr KELCH 9.75“ 106945 002 726 -  1 

 Kraftstoffvorratsmesser Fuel gauge     

65 Spona hadicová 12-15 006 525 -  2 

 Spange Clip     

66 Držák AKU V 208 030 -  1 

 Halter Holder     

67 Šroub M6x16 000 706 -  7 

 Schraube Screw     

68 Podložka 6,4 000 036 -  11 

 Unterlage Washer     

69 Podložka 6 000 791 -  8 

 Unterlage Washer     

70 Víko V 208 035 -  1 

 Deckel Lid     



10 
 

VD 455 P2                                                                             1 
09/2022 

 
 
 
 
 
 



11 
 

1 
Celková sestava 

 
09/2022 Zerkleinerer - Zusammensetzung Shredder - general assembly 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

71 AKU 12V 19Ah  001 187 -  1 

 Akku Accumulator     

72 Hlava plast M8 SUNAP 100 461 -  2 

 Kopf Head     

73 Matice M8 000 027 -  2 

 Mutter Nut     

74 Podložka  baterie KD 01031 -  1 

 Unterlage Washer     

75 Hadička L=400 FCV 0036 -  1 

 Schlauch Hose     

77 Spínač 003 274 -  1 

 Schalter Switch      

78 Šroub M4x10 000 180 -  2 

 Schraube Screw     

80 Rameno 1 V 241 010 -  1 

 Arm Arm     

81 Rameno 2 V 241 020 -  1 

 Arm Arm     

82 Šroub M10x60 001 007 -  1 

 Schraube Screw     

83 Šroub M10x50 000 047 -  1 

 Schraube Screw     

84 Řetěz 1 V 241 002 -  1 

 Kette Chain     

85 Řetěz 2 V 241 003 -  1 

 Kette Chain     

86 Čep V 241 001 -  1 

 Bolzen Pin     

87 Závlačka BETA PZJ 031.080 000 071 -  1 

 Splint Split pin     

  91 Deflektor  V 400 197 -  1 

 Deflektor Deflector     

93 Kryt motoru V 400 220 -  1 

 Deckel Cover     

94 Kryt výfuku V 400 210 -  1 

 Deckel Cover     

95 Matice M6 000 026 -  1 

 Mutter Nut     

97 Skříňka spínací V 242 070 -  1 

 Schaltschrank Switching cabinet     

98 Šroub M6x40 001 934 -  1 

 Schraube Screw     

99 Svazek vodičů AKU V 242 011 -  1 

 Kabelbaum Cable assembly     

100 Svazek vodičů spínač V 242 018 -  1 

 Kabelbaum Cable assembly     

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       



12 
 

VD 455 P2                                                                             2 
09/2022 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



13 
 

 2 
Motor  

 
09/2022 Motor Engine 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

1 Motor RATO R740D V 400 014-ND   1 

 Motor Engine     

2 Držák výfuku V 400 182 -  1 

 Halter Holder     

3 Výfuk RATO -VD 455 V 400 190 -  1 

 Auspuff Exhaust pipe     

4 Podložka 8,4 000 037 -  2 

 Unterlage Washer     

5 Podložka 8 000 786 -  2 

 Unterlage Washer     

6 Šroub M8x25 000 594 -  2 

 Schraube Screw     

7 Podložka 6,4 000 036 -  2 

 Unterlage Washer     

8 Podložka 6 000 791 -  2 

 Unterlage Washer     

9 Šroub M6x16 000 706 -  2 

 Schraube Screw     

10 Redukce F 220 037 -  1 

    Ermäßigung Reduction     

11 Hadice VT 10x300 M18xG6x8“ 001 718 -  1 

 Schlauch Hose     

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       



14 
 

VD 455 P2                                                                            3 
09/2022 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



15 
 

3 
Potrubí s koncovkou 

 
09/2022 Rohrleitung mit Endstück Rohrleitung mit Endstück 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

1 Komín V 400 081 -  1 

 Kamin Chimney     

2 Sklopka LS 1305 -  1 

 Kappe Cap     

3 Šroub M10x25 000 049 -  2 

 Schraube Screw     

4 Podložka 10,5 000 045 -  2 

 Unterlage Washer     

5 Matice M10 000 801 -  2 

 Mutter Nut     

6 Táhlo  V 400 086 -  1 

 Lenkstrange Pull     

7 Podložka 8,4 000 037 -  1 

 Unterlage Washer     

8 Matice M8 000 499 -  1 

 Mutter Nut     

9 Podložka 10,5x25x4 000 046 -  3 

 Unterlage Washer     

10 Rukojeť Linaset M10 000 203 -  1 

 Griff Handle     

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       



16 
 

VD 455 P2                                                                              4 
09/2022 

 
 
 
 



17 
 

4 
Háky  

 
09/2022 Haken Hooks 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

1 Háky střed V 400 121 -  1 

 Haken Hooks     

2 Přítlačný třmen V 400 124 -  2 

 Drucksettelx Pressure caliper     

3 Hák pravý + madlo V 400 126 -  1 

 Haken Hooks     

4 Hák levý + madlo V 400 125 -  1 

 Haken Hooks     

5 Ručka 004 678 -  2 

 Griff Handle     

6 Zátka kruhová 000 230 -  2 

 Propfen Plug     

7 Podložka 13 000 052 -  16 

 Unterlage Washer     

8 Šroub M12x55 001 365 -  6 

 Schraube Screw     

   9 Matice M12 000 576 -  6 

 Mutter Nut     

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       



18 
 

VD 455 P2                                                                          5 
09/2022 

 

 

 
 

 



19 
 

5 
Prodloužení sací hadice  

 
09/2022 Saugschlauchverlängerung Suction hose extension 

1 2 3 4  
VD 455 

P2 

1 Hadice 220 - 6m  003 862 -  6m 

 Schlauch Hose     

2 Spojka hadice V 230 008 -  1 

 Kupplung Coupling     

3 Objímka 220 V 250 212 -  2 

 Einsatz Bush     

4 Šroub M8x35 001 129 -  2 

 Schraube Screw     

5 Matice M8 000 499 -  2 

 Mutter Nut     

12 Karabinka hasičská 001 570 -  1 

 Feuerwehrkarabiner Fire carbine     

14 Objímka sestava V 250 211 -  1 

 Einsatz Bush     

15 Řetěz popruhu V 241 004 -  1 

 Kette Chain     

  16 Popruh 001 710 -  1 

 Gurt Strap     

  17 Popruh sestava V 250 170 -  1 

 Gurt Strap     

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       

      

       



20 
 

VD 455 P2                                                                              
ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ / ELEKTRISCHE SCHEMA / WIRING DIAGRAM 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


